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Ligestillingsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Ligestillingsudvalget har den 4. november 2016 stillet følgende spørgsmål nr. LIU 

19 (alm. del) efter ønske fra Yildiz Akdogan (S) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. LIU 19: 

 

Ministeren bedes – eventuelt med bidrag fra social- og indenrigsministeren – 

redegøre for, hvordan Etnisk Ung, der drives af Landsorganisationen af 

kvindekrisecentre (LOKK), men som også modtager støtte fra Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet, i dag er finansieret? 

 

Spørgsmålet ønskes besvaret inden besvarelse af LIU alm. del – samrådsspm. 

D. 

 

Svar: 

 

Etnisk Ung er en rådgivningsenhed, som bl.a. varetager vejleding, konfliktmægling 

og tilbyder psykologhjælp til unge med etnisk minoritetsbaggrund, der er udsat 

for æresrelaterede konflikter. Etnisk Ung rådgiver desuden fagfolk og forældre og 

afholder temadage, konferencer mv. om problematikken for relevante 

faggrupper. Etnisk Ung, som er blevet drevet af Landsorganisationen af 

Kvindekrisecentre (LOKK), blev etableret i 2002, og har i alle årene været 

finansieret af satspuljemidler. 

 

Der er fra 2014 afsat 6,3 mio. kr. årligt i permanent driftsstøtte1 til indsatsen mod 

familierelateret vold, tvangsægteskab og lignende undertrykkelse blandt etniske 

minoriteter, jf. satspuljeaftale for 2014 mellem den daværende SRSF-regering, 

Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om 

udmøntningen. Indsatsen, som varetages af Etnisk Ung, er en del af Udlændinge-, 

og Integrationsministeriets indsats mod æresrelaterede konflikter. 

 

Kontoen overgår som led i ressortdelingen af Ministeriet for Børn, Integration og 

Sociale Forhold fra 2017 fra Social- og Indenrigsministeriet til Udlændinge- og 

Integrationsministeriet. Med overførelsen til Udlændinge- og Integrations-

                                                           
1 6,5 mio. kr. i 2016-niveau. 
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ministeriet finansierer Børne- og Socialministeriet hverken drift eller særlige 

projekter, som varetages af Etnisk Ung. 

 

Derudover er der fire øvrige igangværende projekter i regi af Etnisk Ung med 

tilsagn om støtte under Udlændinge- og Integrationsministeriets ressort. Til disse 

projekter er der givet tilsagn om støtte på i alt 4,4 mio.kr., hvoraf der samlet er 

udbetalt 3,6 mio. kr.  

 

Der er endvidere ved satspuljeforhandlingerne for 2017 afsat i alt 2 mio. kr. i 

årene 2017-2020 til en udvidelse af Etnisk Ungs eksisterende psykologtilbud, 

herunder til behandling af traumer som følge af æresrelaterede konflikter. 

 

Bevillingen til Etnisk Ungs indsats mod familierelaterede vold mv. er permanent 

og uafhængig af LOKK´s øvrige økonomi.  LOKK har den 28. november 2016 

meddelt ministeriet, at de på grund af manglende finansiering ikke længere kan 

varetage driftsopgaven af Etnisk Ung. Der skal derfor nu tages stilling til, hvor 

Etnisk Ung skal forankres fremover. Partierne bag satspuljen vil blive inddraget i 

den endelige beslutning om Etnisk Ungs fremtid.  
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